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Vastus pöördumisele reklaamiseaduse 

muutmise teemal (alkoholi reklaam) 

Austatud Karmen Joller 

Saatsite pöördumise Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi (MKM) koostatud 

reklaamiseaduse muutmise väljatöötamiskavatsuse (VTK) kohta. Täpsemalt tõite välja mured ja 

ettepanekud eelkõige seoses huvigruppide kaasamise ja muudatustega alkoholi reklaami sätetes. 

 

Selgitame, et piirangute lõdvendamine ei ole reklaamiseaduse muutmise eesmärk. Vastupidi – üks 

ettepanek on piiranguid laiendada ka alale, mida seadus seni ei reguleeri. Kui räägime näiteks 

alkoholitoodetele äravahetamiseni sarnaste alkoholivabade jookide reklaamist või piirangute 

laiendamisest ka sotsiaal- ja digitaalmeediasse, kus praegu piiranguid pole, siis on suund hoopis 

alkoholireklaami karmistamise suunas. Senisel kujul ei ole reklaamiseadusel piisavalt õigusselgust 

ja mitmed piirangud ei täida oma eesmärki, sest neist saab ringiga mööda minna. Kõik see tulebki 

korda teha. 

 

VTK eesmärk on, et enne seaduseelnõu koostamisele asumist kaardistada muudetava õigusruumi 

probleemkohad ja kõige olulisemad sõlmpunktid. Praegu on aeg aruteluks, et eelnõu teksti saaks 

üldse välja töötama hakata ning siin on igasugune tagasiside väga teretulnud. 

 

VTK ettevalmistamisel esindas tervisevaldkonda Sotsiaalministeerium. Ühtlasi kutsus MKM 

VTK eel esimesse alkoholi reklaamiga seotud töögruppi (lisaks sellele olid veel ka reklaami üldiste 

nõuete töögrupp, hasartmängu reklaami töögrupp ja finantsteenuste töögrupp) kõik 

terviseorganisatsioonid, kelle kaasamiseks Sotsiaalministeerium ettepaneku tegi. Nendeks olid 

Tervise Arengu Instituut, Eesti Karskusliit, MTÜ Juvente Eesti, MTÜ Eesti Noored Perearstid, 

Avatud Lootuse Fond. 

 

Teisi tervisevaldkonna organisatsioone tõepoolest VTK-eelsetesse töögruppidesse ei kaasatud, 

kuid on väga tervitatav, et edaspidistes aruteludes ka nemad kaasuksid. Väljatöötamiskavatsuse 

saatsime arvamuse avaldamiseks juba laiemale ringile, näiteks ka Eesti Perearstide Seltsile ja Eesti 

Advokatuurile. Oleme nende ja mitmete teiste organisatsioonide arvamused juba kätte saanud. 

Näiteks oleme saanud tagasiside nii Siseministeeriumilt (kelle valitsemisalas on ka Politsei- ja 

Piirivalveamet), Justiitsministeeriumilt (kelle valitsemisalas on ka Prokuratuur), Eesti Arstide 

Liidult, Eesti Psühhiaatrite Seltsilt, Eesti Õdede Liidult, Eesti Vaimse Tervise ja Heaolu 
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Koalitsioonilt VATEK. Järgnevalt asuvad eksperdid kogu tagasisidet analüüsima ning selle pinnalt 

jätkuvad arutelud. 

Lugupidamisega 

(allkirjastatud digitaalselt) 

Tiit Riisalo 

majandus- ja infotehnoloogiaminister 
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